
 
UCHWAŁA Nr XI/98/2015 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 29 września 2015 r. 

 
 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Police oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379               
i 1072, oraz z 2015 r. poz. 1045) i art. 90 ust. 1, 1a, 2a, 2b, 2d i 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 
2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 
2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148, poz. 
991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 
887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 oraz 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 
1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1317 i 1877, z 
2015 r. poz. 357 i 1240), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli i innych 
niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Police oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

 
§ 2. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne, zwane dalej „organem prowadzącym” 

składają corocznie wniosek o udzielenie dotacji rocznej do Burmistrza Polic                     
w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 
1) nazwę i adres organu prowadzącego, 
2) nazwę i adres szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, 

numer i datę wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych oraz numer                   
i datę decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej, 

3) planowaną liczbę uczniów, z uwzględnieniem zmian związanych z organizacją 
roku szkolnego,  

4) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana 
dotacja. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
 

§ 3.  1. Niepublicznym przedszkolom niespełniającym warunków, o których 
mowa w art. 90 ust.1b ustawy o systemie oświaty, przysługuje dotacja na każdego 



ucznia w wysokości 75 % ustalonych w budżecie Gminy Police wydatków bieżących 
ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Police w przeliczeniu na 
jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Police, z 
tym że na ucznia niepełnosprawnego  w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej  otrzymywanej przez Gminę Police, pod warunkiem podania informacji  o 
planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

2. Niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego niespełniającym 
warunków, o których mowa art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty przysługują 
dotacje na każdego ucznia  w wysokości 40 % ustalonych w budżecie Gminy Police 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Police, pomniejszonych o opłaty za korzystanie                       
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
Gminy Police, z tym że na ucznia niepełnosprawnego  w wysokości 100% kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej  otrzymywanej przez Gminę Police, pod warunkiem podania 
informacji  o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

3. Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych,                       
w których realizowany jest obowiązek szkolny, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju 
szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Police, pod 
warunkiem podania informacji o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

4. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły 
podstawowe, które zgodnie z art. 71 b ust. 2a ustawy o systemie oświaty prowadzą 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację z budżetu Gminy Police 
w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Police, 
pod warunkiem podania informacji  o planowanej liczbie uczniów nie później niż do 
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 
 

§ 4. 1. Dotacji udziela się na każdego ucznia wykazanego w informacji 
miesięcznej, składanej przez organ prowadzący w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca. 

2. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 
3. Miesięczna kwota dotacji przekazywana jest zgodnie z art. 90 ust. 3c 

ustawy o systemie oświaty. 
 
§ 5. 1. Organ prowadzący jest zobowiązany przekazać Burmistrzowi Polic 

pisemne rozliczenie otrzymanej dotacji za dany rok w terminie do  15 stycznia roku 
następującego po roku udzielenia dotacji.  

2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 
3. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu Gminy Police  na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

 



§ 6. 1. Organowi udzielającemu dotację przysługuje prawo dokonywania 
kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania przekazanych dotacji. Do 
przeprowadzenia kontroli organ udzielający dotacji może upoważnić pracownika 
urzędu.  

2. Kontrola obejmuje: 
1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w 

informacjach, o których mowa w § 4 ust. 1, 
2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem,                          

o którym mowa w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 
3. Organ prowadzący jest zobowiązany udostępnić do wglądu kontrolującemu 

prowadzoną przez niego dokumentację organizacyjną, finansową i dokumentację 
przebiegu nauczania.  

 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XLV/346/09 Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 

listopada 2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół i przedszkoli oraz niepublicznych zespołów wychowania 
przedszkolnego i niepublicznych punktów przedszkolnych prowadzonych na terenie 
Gminy Police.  

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w   Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 września 2015 r. 
                   
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady 
 
                      Witold Król 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Police oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystania, przedstawia Burmistrz Polic.  

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania zapisów 
dotychczasowej uchwały do zmiany w ustawie o systemie oświaty, obowiązującej od  
1 września 2015 r. w zakresie sposobu ustalania wysokości dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego z budżetu 
gminy. W projekcie uchwały wprowadzono zapis, zgodnie z którym wydatki  bieżące 
przewidziane na jednego ucznia są pomniejszone o opłaty za korzystanie                           
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
Gminy Police.  

Projekt uchwały przewiduje również zmiany: 
- zmianę wysokości dotacji dla niepublicznych szkół z wysokości 100% 

ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 
publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia na wysokość 100% kwoty 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę, czego konsekwencją będzie 
dotowanie niepublicznych szkół w niższej wysokości,  

- wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym niepubliczne przedszkola, inne 
formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, które zgodnie z ustawą                  
o systemie oświaty prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują 
dotację z budżetu Gminy Police w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jedno 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy Police, pod warunkiem podania informacji  o planowanej liczbie 
uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania 
dotacji, 

- określenie konkretnej wysokości dotacji na niepełnosprawnego ucznia 
niepublicznego przedszkola i innej formy wychowania przedszkolnego, poprzez 
wskazanie przysługującej na niego dotacji w wysokości 100% przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez gminę; poprzednia uchwała określała jedynie minimalną 
wysokość, 

- wykreślenie zapisów uregulowanych w ustawie o systemie oświaty oraz                   
w ustawie o finansach publicznych (zapisów dotyczących przeznaczenia, 
przekazywania oraz zwrotu niewykorzystanej dotacji, a także zapisu dotyczącego 
zwrotu kosztów dotacji przez gminę, której mieszkańcem jest uczeń uczęszczający 
do przedszkola niepublicznego lub innej niepublicznej formy wychowania 
przedszkolnego dotowanych przez Gminę Police), 
- doprecyzowanie regulacji w zakresie kontroli prawidłowości pobrania                               
i wykorzystania dotacji. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Oświaty i Kultury 



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XI/98/2015 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 29.09.2015r. 

…………………………………….. 
   (pieczątka organu prowadzącego) 
 
            
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji na rok ……. 

 
Termin złożenia wniosku:  do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji  
 

 
 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego (osoba prawna/osoba fizyczna) 
 
 
 
 
 
2. Nazwa i adres szkoły, przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego  
 
 
 
 
 
3. Numer i data wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych  
 
 
 
 
4. Numer i data decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej 
 
 
 
 
5. Planowana liczba uczniów, z uwzględnieniem zmian związanych z organizacją 

roku szkolnego: 
 
1) w okresie od stycznia do sierpnia …… r.   ……………….., w tym: 

          a) liczba uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności wydanym przez                                   
              poradnię psychologiczno-pedagogiczną ………………… 
          b) liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju ………… 
          c) liczba uczniów z innych gmin niż Gmina Police (jakich): 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 

 



 2) w okresie od września do grudnia …… r. …..…………….., w tym: 
          a) liczba uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności wydanym przez                                   
              poradnię psychologiczno-pedagogiczną ………………… 
          b) liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju ………….. 
          c) liczba uczniów z innych gmin niż Gmina Police (jakich): 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 
 
 
6. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana 

dotacja 
 
 
 
 

 

Oświadczam, że podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 
…………………………………. 
 (miejscowość, data)      
 
 
             
            
       …………………………….……………………. 

                                      (podpis osoby uprawnionej do składania  
…....................................................                         oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego) 
       (telefon kontaktowy)                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XI/98/2015 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 29.09.2015r. 

………………………………………… 
(pieczątka szkoły/przedszkola/innej formy 
 wychowania przedszkolnego) 
          
   

Informacja  
o liczbie uczniów w miesiącu …………… 

 
Termin złożenia informacji: do 10 dnia każdego miesiąca  

 
 
1. Nazwa i adres organu prowadzącego (osoba prawna/osoba fizyczna) 
 
 
 
 
 
2. Nazwa i adres szkoły, przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego 
 
 
 
 
 
3. Liczba uczniów (według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca)  

        …………………………………. 
w tym: 

          a) liczba uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności wydanym przez                                   
              poradnię psychologiczno-pedagogiczną ………………… 
 
          b) liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju ………… 
 
          c) liczba uczniów z innych gmin niż Gmina Police (jakich): 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 
                    z gminy ……………………… liczba uczniów …………………………. 
 

Oświadczam, że podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
…………………………………. 
(miejscowość, data)      
             
            
            
                              …………………………….……………………. 

                                      (podpis osoby uprawnionej do składania  
…....................................................                          oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego) 
       (telefon kontaktowy)                                                             

 



 
 
Załącznik nr 3 
do uchwały nr XI/98/2015 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 29.09.2015r. 

…………………………………….. 
(pieczątka organu prowadzącego ) 
 
 

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji 
za rok………………… 

 
Termin złożenia rozliczenia:  do 15 stycznia  roku następującego po roku udzielenia dotacji 

 
1. Nazwa i adres organu prowadzącego (osoba prawna/osoba fizyczna) 
 
 
 
 
 
 
2. Nazwa i adres szkoły, przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego 
 
 
 
 
 
3. Liczba uczniów wykazana przez organ prowadzący w informacjach 

miesięcznych: 
 

     styczeń:…, luty:…..., marzec:…..., kwiecień:…..., maj:......, czerwiec:…..., 
 
     lipiec:.…, sierpień:.…, wrzesień:…., październik:…., listopad:.…, grudzień:…. 
 
 
 
4. Kwota dotacji otrzymanej łącznie w okresie 

od ………………….do …………………………. 
 

 
5.  Udzielona dotacja została wykorzystana na: 

Lp. Wyszczególnienie Kwota wydatkowana z 
dotacji 

I Wydatki bieżące, w tym:  
1. wynagrodzenia osobowe  
2. wynagrodzenia bezosobowe  
3. pochodne od wynagrodzeń  
4. inne koszty  

II Pozostałe wydatki bieżące, w tym:  
1. opłaty za wynajem pomieszczeń  
2. opłaty stałe (energia, woda, gaz i inne)  



 III 
 

Zakup środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych, w tym: 

 

1. materiały i wyposażenie  
2. zakup pomocy dydaktycznych  
3. pozostałe wydatki (wskazać  jakie)  

Ogółem  
 
 
Kwota dotacji niewykorzystanej  (pkt 4 – pkt 5)  

 
 
       

Oświadczam, że podane wyżej dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

…………………………………. 
(miejscowość, data)      
             
       …………………………….……………………. 

                                      (podpis osoby uprawnionej do składania  
…....................................................                         oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego) 
(telefon kontaktowy)                                                             

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


